
 

 

 

 

 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

LIBERECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V LIBERCI 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, sekretariat@khslbc.cz , ID nfeai4j, IČO 71009302 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

V Liberci 25.8.2016    

Č.j.: KHSLB 18674/2016 

Sp. značka: S-KHSLB 18674/2016  

 

 

R O Z H O D N U T Í  
 
 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci (dále jen „Krajská 

hygienická stanice“) jako příslušný správní úřad podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona                 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,         

ve znění pozdějších předpisů, rozhodla v řízení podle § 84 odst. 1 písm. e) citovaného zákona 

takto: 

 

I. Obci Veselá, se sídlem 512 52 Veselá 56, IČO 00276243, jako provozovateli vodovodu 

pro veřejnou potřebu Kotelsko se zakazuje bezodkladně od doručení tohoto 

rozhodnutí používání nejakostní vody z vodovodu pro veřejnou potřebu Kotelsko,                   

a to do doby odstranění závady, spočívající v překročení hygienických limitů 

mikrobiologických ukazatelů vody. 

 

II. Podle § 85 odst. 2 písm. a) správního řádu se vylučuje odkladný účinek případného 

odvolání proti výroku v bodě I. tohoto rozhodnutí.  

 

Odůvodnění: 

Dne 25.8.2016 obdržel orgán ochrany veřejného zdraví v elektronické podobě výsledek 

analýzy pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu Kotelsko zpracovaný držitelem 

osvědčení o akreditaci Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem odebrané                        

dne 22.8.2016 z místa odběru Kotelsko čp. 25, venkovní kohout (kód vzorku 

CI000001388101691520), který prokazuje přítomnost Escherichia coli v počtu 16 KTJ/100 

ml, koliformní bakterie v počtu 70 KTJ/100 ml, počty kolonií při 36°C v počtu 660 KTJ/ml, 

počty kolonií při 22°C v počtu 2400 KTJ/ml, což je překročení nejvyšší mezní hodnoty               

a mezních hodnot v počtu mimořádně vysokém z hlediska možného ohrožení zdraví. 
 

Dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 1 a k jeho provedení vydané vyhlášky                          

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost                

a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, je hygienický limit ukazatele 

Escherichia coli 0 KTJ/100ml, koliformní bakterie 0 KTJ/100 ml, ukazatele počty kolonií při 

36°C 40 KTJ/ml a  ukazatele počty kolonií při 22°C 200 KTJ/ml.       

 

S ohledem na skutečnost, že byly překročeny hygienické limity daných mikrobiologických 

ukazatelů a výše uvedené bakterie jsou původci střevních onemocnění a jsou schopny při 

používání této nejakostní pitné vody vyvolat infekční průjmová a další onemocnění, je za 

těchto podmínek ohroženo veřejné zdraví. Proto rozhodl orgán ochrany veřejného zdraví tak, 

mailto:sekretariat@khslb.cz


Č.j.: KHSLB 18674/2016  

 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, sekretariat@khslbc.cz , ID nfeai4j, IČO 71009302 
 

Strana 2 (celkem 2)  

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a používání výše uvedené nejakostní vody                    

z vodovodu pro veřejnou potřebu Kotelsko zásobující vodou obec Kotelsko zakázal. Dne 

25.8.2016 byl o předmětné hygienické závadě telefonicky informován provozovatel 

vodovodu pro veřejnou potřebu. 

  

V naléhavém veřejném zájmu byl vyloučen odkladný účinek případnému odvolání proti 

výroku pod bodem I. tohoto rozhodnutí, když odkladem jeho výkonu by mohlo dojít 

k ohrožení zdraví obyvatel infekčními nemocemi z nejakostní pitné vody.  

 

Dle § 84 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je účastník řízení povinen neprodleně 

informovat Krajskou hygienickou stanici o odstranění závady a spočívá-li závada                               

ve skutečnosti, kterou lze měřit nebo provést její laboratorní vyšetření, předložit i důkaz                 

o dodržování povinností stanovených přímo použitelnými předpisy Evropského společenství              

a shora citovanými právními předpisy. Pro účely tohoto důkazu může účastník řízení                      

měření a laboratorní vyšetření provést jen prostřednictvím držitele autorizace, držitele 

osvědčení o akreditaci nebo osoby, která má osvědčení o dodržování zásad správné 

laboratorní praxe pro příslušný obor měření a vyšetřování, pokud není sama takto 

kvalifikovaná. 

 

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 81 odst. 1 a § 83 správního řádu, lze se proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15-ti dnů 

ode dne doručení k Ministerstvu zdravotnictví podáním učiněným u Krajské hygienické 

stanice. 

Podle § 85 odst. 4 správního řádu se proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku nelze 

odvolat.        

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

                                                                                              MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D. 

                                                                                          ředitel Krajské hygienické stanice 

Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

 

 

mailto:sekretariat@khslb.cz

		2016-08-25T14:14:24+0200




